29.01.2019 г. № 49
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в Постановление администрации Киренского городского поселения от 07 декабря 2016 года № 586 «Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Киренского муниципального образования»»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 мая 2011 года N 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», постановлением администрации Киренского городского поселения от 07 декабря 2016 года № 586 «Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Киренского муниципального образования», на основании ст. 9 гл. 3 Устава Киренского муниципального образования, администрация Киренского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить приложение № 2 Постановления администрации Киренского городского поселения от 07 декабря 2016 года № 586 «Об обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Киренского муниципального образования», перечнем первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на объектах с массовым пребыванием людей на территории Киренского муниципального образования, для чего принять приложение № 2 к Постановлению администрации от 07 декабря 2016 года № 586 в новой редакции (Приложение к настоящему Постановлению);
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киренского городского поселения в сети интернет http://www.gorod-kirensk.ru;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания;
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Киренского муниципального образования      					Н.М. Черных

СОГЛАСОВАННО:
Юридический отдел администрации:					   Д.С. Смирнов

Приложение № 2
Утверждено постановлением
Главы Киренского МО
от «07» декабря 2016 г. № 586
(новая редакция)

Перечень
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов частного сектора на территории Киренского муниципального образования

	№ п/п

	Наименование помещений, строений
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, нормы комплектации
	Примечание

	1
	Квартиры, комнаты

	Огнетушитель порошковый (ОП) вместимостью 10 литров в количестве 1 ед. на 200 кв.м. общей площади помещений квартиры, комнаты.
	Приобретает и несет ответственность за содержание собственник (пользователь).

	2
	Индивидуальные жилые дома, жилые строения

	Огнетушитель порошковый (ОП) вместимостью 10 литров в количестве 1 ед. на 200 кв.м. общей площади помещений дома, строения
	Приобретает и несет ответственность за содержание собственник (пользователь).

	Емкость (бочка) для хранения воды, объемом не менее 0,2 куб.м.

	Лом - 1 ед.

	Багор - 1 ед.

	Ведро - 2 ед.

	Лопата штыковая - 1 ед.

	Лопата совковая - 1 ед.

	3
	Гараж

	Огнетушитель порошковый (ОП) вместимостью 10 литров в количестве 1 ед. на 200 кв.м. общей площади помещений гаража
	Приобретает и несет ответственность за содержание собственник (пользователь).

	Ящик с песком емкостью не менее 0,5 куб.м.

	Асбестовое полотно, полотно из грубошерстной ткани или из войлока размером не менее 2 х 1,5 метра

	Лом - 1 ед.

	Ведро - 1 ед.

	Лопата штыковая - 1 ед.

	Лопата совковая - 1 ед.

Перечень
первичных средств пожаротушения и противопожарного
инвентаря на объектах с массовым пребыванием людей на территории Киренского муниципального образования.

	№
п/п
	Наименование помещения,
строения
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, нормы комплектации
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Здания и
сооружения
	1. Огнетушители;
2. Пожарные щиты;
3. Ящик с песком емкостью не менее (объем зависит от площади объекта, расстояние до ближайшего водоисточника)
	Приобретает и несет ответственность за содержание администрация собственника объекта (организация).

Главный специалист
по делам ГО,ЧС и ПБ администрации				И.Ф. Сафонова